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SANDĖLIAVIMO PASKIRTIES PASTATŲ 
MIGUČIONIŲ G. 2A, KAKLINIŠKIŲ K., ELEKTRĖNŲ SAV., 

STATYBOS PROJEKTAS 
 
 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
 

Statomo statinio statybos vieta yra Migučionių g. 2a, Kakliniškių k., Elektrėnų savivaldybėje. 
Sklypas patenka į Elektrėnų savivaldybės bendruoju planu nustatytą teritoriją U.2 – tai prioritetinės plėtros 
teritorijos. 
Sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – Kita 
Sklypo naudojimo būdas paskirtis – Pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos. 
Sklype registruotų pastatų nėra. Faktiškai stovinčių pastatų nėra. 
Statybos rūšis – naujų statinių statyba. 
Pastatų klasifikavimas pagal naudojimo paskirtį - sandėliavimo paskirties pastatai. 
Statinių kategorija -  ypatingieji statiniai. 
Planuojama ūkinė veikla - sandėliavimas.  
Planuojami sklypo rodikliai: 
Užtatymo tankis 12,9%; 
Užstatymo intensyvumas 15% 
Planuojami identiški 15m aukščio pastatai, vieno pastato rodikliai: 
Bendras plotas – iki 4500 m². 
Pagrindinis plotas – iki 4200 m². 
Pagalbinis plotas – iki 300 m². 
Pastato tūris – iki 49000 m³. 

 
STATINIŲ SĄRAŠAS 

 
Statiniai ar jų grupės Pastabos 
Sandėliavimo paskirties pastatai 5 identiški sublokuoti pastatai. 

Statyba vykdoma etapais. 
 

SKLYPO LOKACIJA 
 

Sklypas yra į šiaurę nuo Elektrėnų miesto ribos (riba sutampa su automagistrale A1): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SKLYPUI GALIOJANTYS TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ REGLAMENTAI -  ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS 
BENDRASIS PLANAS 
 

Sklypas patenka į Bendruoju planu nustatytą teritoriją U.2 – tai prioritetinės plėtros teritorijos (sklypo vieta 
pažymėta raudonu apskritimu): 

 
Reglamentų lentelė: 

 
 
SKLYPO LEISTINŲ MAKSIMALIŲ UŽSTATYMO RODIKLIŲ IR APRIBOJIMŲ BEI KITŲ REGLAMENTŲ PAGAL ELEKTRĖNŲ 
SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS BENDRĄJĮ PLANĄ APIBENDRINIMAS: 
 
Užstatymo plotas – nereglamentuotas; 



Maksimalus bendras plotas 105280m²;  
Pastatų aukštingumas iki 3aukštų; 
Galimi kitos paskirties žemės naudojimo būdai – gyvenamoji , visuomeninė, pramonės, sandėliavimo, komercinė, 
energetikos, inžinerinių tinklų teritorijos; 
Želdiniai– galimas papildomas reikalavimas saugoti želdynų grupes; 
Rytinė sklypo dalis ~1,8ha patenka į gamtinio karkaso zoną. Statybos šioje zonoje nėra draudžiamos, bet 
taikomi ribojimai pagal LR aplinkos ministro patvirtintus “Gamtinio karkaso nuostatus”. (Pastatai šioje zonoje 
neplanuojami); 
Pietinė sklypo dalis patenka į kapinių sanitarinę apsaugos zoną, kurioje draužiama statyti gyvenamuosius, 
apgyvendinimo, kultūros, mokslo, poilsio, gydymo ir religinės paskirčių pastatus; 
Pietvakarinė sklypo dalis patenka į Elektrėnų vandenvietės 3-iąją juostą, joje ribojama cheminę taršą galinti 
sukelti ūkinė veikla; 
Ties šiauriniu sklypo pakraščiu ir iš dalies sklype numatyta teritorija magistraliniam dujotiekiui, brėžinyje 
nurodoma, kad 200 metrų atstumu nuo vamzdžio ašies ribojamas užstatymo intensyvumas, pastatų, skirtų 
žmonėms būti, tankumas neturi viršyti 10 pastatų 1600m išlgai vamzdyno ašies. 
 

STATINIŲ VIETA 
 

Sklypo, kuriame planuojami statyti sandėliavimo paskirties pastatai, kad. Nr. 7910/0001:147 
Ausieniškių k.v. 

Sklypo dydis 13,16 ha. 
Parenkant pastatų vietą atsižvelgta į taikomus apribojimus – sklypo vidurys, pastatai blokuojami 

siaurosiomis kraštinėmis. Bendras pastatų ilgis 360 metrų. Pastatų privažiavimai sklype funkciškai susieti. 
Planuojamas vienasbendras įvažiavimas ir vienas bendras išvažiavimas iš Migučionių gatvės. Eismas sklypo 
viduje – vienpusis. Nuo gatvės pusės numatyta sunkvežimių stovėjimo aikštelė, kitame sklypo gale lengvųjų 
automobilių aikštelė. 

Sklype yra padrikai sužėlusių krūmų, kurie papuola į galimo užstatymo zoną. Statybos zonoje nėra 
vertingų medžių, kultūros ar gamtos vertybių. 

 
STATINIAI 

 
Pastatai vieno aukšto su antresole, aukštis nuo žemės 15,0 m, numatomos nulinė altitudės nuo 

94,00 iki 96,00 , tikslinamos pagal hidrogelogines sąlygas prisitaikant prie esamo aukščių plano ir taip, 
kad iš pietinės pusės būtų galima suformuoti 120cm aukščio rampą, o iš šiaurinės  pusės būtų galimybė 
tiesiai pro vartus įvažiuoti / išvažiuoti su krautuvais. Pastatai stačiakampiai, 72x46,5m, kiekvieno 
užstatymo plotas 3440m². 

 
INŽINERINIAI TINKLAI 

 
Išskyrus dujotiekį ir elektros tinklus, kitų centralizuotų tinklų gretimybėse nėra. Numatomi vietiniai 

vandentiekio, nuotekų valymo tinklai. Lietaus nuotekas planuojama išleisti į melioracijos griovį. Statybos 
zonoje esančius melioracijos tinklus numatoma pertvarkyti, įrengti drenažą. Šildymas – dujinis. 

 

PASTATŲ PLANINIAI SPRENDINIAI 
 

Pastatai vieno aukšto su antresole. Antresolinė dalis ir pagrindinis fasadas orientuotas į pietų pusę, 
iš kurio patenkama sandėliavimo patalpas. Pirmame aukšte sandėliavimo patalpos ir wc sandėlininkams. 
Pastatuose numatomas maksimalus žmonių skaičius – 25. Antresolėje pagrindiniai plotai irgi skiriami 
sandėliavimui, į antresolę patenkama liftais ir laiptais. Pietiniame fasade numatyta sunkvežimių rampa, 
šiauriniame - vartai.  

 
PASTATŲ PLANINIAI, KONSTRUKTYVINIAI SPRENDINIAI 

 
Antresolės perdanga ir – surenkamų g/b plokščių. Pastato karkasas gelžbetoninis, laiptinė iš 

surenkamų g/b konstrukcijų, denginys – profiliuoto pakloto ant 24m santvarų. Fasadai iš 
daugiasluoksnės plokščių su PIR šerdimi. 

Blokuojamos pastatų sienos nuo kitų pastatų atskiriamos daugiasluoksnėmis plokštėmis su 
mineralinės vatos šerdimi. Stogas – PVC membrana ant šilumos izoliacinės plokštės. Grindys projektuojamos 



pramoninės betoninės. Ant stogo bus apšvietimo ir dūmų šalinimo stoglangia. 
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